Librar mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA SINGULAR DE MENOR 

CUANTÍA en contra de JULIO CESAR ROBLES CAMARGO, mayor de edad y residente en 

este municipio y a favor de EDWIN JESUS MONTOYA POLO y ordénese a aquél que pague 

a ésta en el término de cinco (5) días las siguientes cantidades: 

CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ML ($55.000.000.oo), por concepto de capital 

representado en una letra de cambio, más los intereses corrientes (desde el 20/03/2020 

hasta el 30/03/2021), y moratorios estipulados en el título valor referenciado, sin que el 

mismo exceda el porcentaje mensual máximo que indique la Superfinanciera, desde que

[...]

corrientes o de ahorro, título bancario o financiero, que no tengan el carácter de 

inembargables, que posea el ejecutado señor JULIO CESAR ROBLES CAMARGO, 

identificado con C.C. N° 9.694.761, en el Banco Agrario de Colombia.  

Limítese dicho embargo hasta la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE 

($75.000.000), de conformidad con el numeral 10° del artículo 593 del CGP.  

QUINTO: Ofíciese en tal sentido al Banco Agrario de Colombia, para que tome atenta 

nota del embargo, dando cumplimiento a lo estipulado en el artículo 1387 del C.Co. El 

embargo queda consumado con la recepción del oficio y las sumas retenidas deberán